
Najděte v následujících větách přívlastky a rozdělte je na shodné a neshodné, 

jednoduché a několikanásobné. 

U shodných přívlastků pak rozlište, zda jsou jednoduché, několikanásobné nebo 

postupně rozvíjející. 

Rozvité přívlastky, které stojí za jménem, rozdělte na těsné a volné.  

 
 

Peruc je malebný městys s úhlednou návsí lemovaný letitými košatými stromy, vidlicovou 

zvoničkou „vidlákem“ i sochou sv. Jana Nepomuckého.  

Blízko návsi stojí pseudogotická Boženina studánka, ve které je dodnes v kamenné nádrži 

dostatek vody. Jak uvádí pamětní štítek u studánky: „...má jméno po Boženě, dceři Křesinově, 

která zde v odtékajícím potůčku prádlo prala....“ 

Nedaleko Peruce se nachází dnes velmi vyhledávaný Panenský Týnec, který svou popularitu 

získal zvláště v posledních letech především díky údajné kladné energii proudící z vesmíru do 

centra nedostavěného týnského chrámu.  

Provensálská jeskyně Thouzon na svých zpřístupněných chodby nabízí čarovný svět 

přesycený nespočtem krápníků na každém metru. Návštěvníka ohromí nejen jemnými brčky, 

zdobícími stropy jeskyně. 

Sýkora je nejpočetnější rod sýkorovitých pěvců.  Sýkora azurová je jen o něco větší než 

sýkora modřinka. 

Tetřevi patří do rodu ptáků hrabavých. Budete-li mít štěstí, můžete uvidět tetřeva hlušce. 

V létě nezapomeňte navštívit kraj Vysočina a v něm bývalý okres Žďár nad Sázavou. 

 

Rozbor vět 

 
Parta novozélandských rybářů zažila na běžném výletě zcela nečekané drama. 

Místní rybáři natočili vodní smršť trvající přes dvě minuty na mobilní telefon. 

Novorenesanční městská radnice zdobená sgrafity dodává Peruci neopakovatelný půvab. 

 


